
 

_______________________________________________________________________________ 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 городского округа город Буй Костромской области 

 

П Р И К А З 

 
03.09.2024 г._                                 г. Буй                                  № 57/1-ОД 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение 

качества образования в МОУСОШ №2 г. Буя 

В целях профилактики учебной неуспешности обучающихся МОУСОШ 

№2 г. Буя , 

 

               ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года « Положение 

о системе профилактики учебной неуспешности обучающихся  МОУСОШ 

№2 г. Буя» 

2.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года «План 

мероприятий (Дорожная карта) по ликвидации учебной неуспешности 

обучающихся  МОУСОШ №2 г. Буя в 2024-2026 учебных годах» 

3.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года  

«Дополнительну программу преодоления школьной неуспешности 

«Успешный ученик»  МОУСОШ №2 г. Буя в 2024-2026 учебных годах» 

4.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года «Программу 

участия родителей в психолого-педагогической помощи учащимся с низкими 

образовательными результатами на 2024-2026 учебные года».  

5.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года «Программу 

профилактики учебной неуспешности МОУСОШ №2 г. Буя  на 2024-2026 

учебные года». 

6.Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года «План 

коррекционной работы при взаимодействии с родителями неуспешных 

обучающихся МОУСОШ №2 г. Буя  на 2024-2026 учебные года». 

7.Заместителям директора по УВР Е.Л. Земской и Смирновой Л.С. 

обеспечить контроль за выполнением  Программы профилактики учебной 

неуспешности на 2024-2026 учебные года учителями-предметниками, 

социально-психологической службой организации, классными 

руководителями. 

8.Педагогическим работникам: 

- создать условия для обучения школьников в соответствии с 

требованиями федеральных государственных образовательных стандартов 



 

_______________________________________________________________________________ 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя общеобразовательная 

школа №2 городского округа город Буй Костромской области 

 

без ущерба для здоровья. 

- обеспечить своевременную педагогическую поддержку обучающихся 

с трудностями в обучении. 

- создать условия для формирования положительного отношения к 

учению у слабоуспевающих школьников. 

- сформировать систему совместной работы учителя и родителя по 

предупреждению отставания  детей по учебным предметам. 

9. Классным руководителям: 

        - своевременно информировать родителей:  о неудовлетворительных    

текущих отметках и возможных причинах неуспеваемости ребёнка; 

- регулярно проводить профилактическую работу с обучающимися и их 

родителями, привлекая специалиста социально-психологической службы и 

администрации школы. 

       10. Николаевой Ю.А. разместить на сайте школы указанные материалы. 

        11.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Е.Л. Земскую и Смирнову Л.С. 

 
Директор организации  __________ И.А. Чистякова 

 

 

 
 


		2024-10-14T16:16:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ




